
Conservatorio di Musica Giuseppe Tartini 
Via Carlo Ghega, 12 – 34132 Trieste (TS) – Italia 

Tel. +39 040 6724911 – C.F. 80020940328 - www.conts.it 
PEC amministrazione@pec.conservatorio.trieste.it - PEO protocollo@conts.it 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.P.R. 132 del 2003 contenente il “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare 
e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica “Giuseppe Tartini” di Trieste; 

VISTO il Regolamento generale del Conservatorio di Musica “Giuseppe Tartini” di Trieste emanato con Decreto 
presidenziale n° 158/G del 2023, ed in particolare la Sezione I del Titolo VI; 

VISTA la comunicazione dell’esito delle votazioni per le elezioni della Consulta degli studenti prot. n° 6223 del 
2023; 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n° 6354 del 2023 di nomina della Consulta degli studenti; 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n° 4032 del 2024 di sostituzione della studentessa Ludovica Borsatti con la 
studentessa Maddalena Didonè quale componente della Consulta degli studenti, a seguito della rinuncia 
all’incarico da parte della studentessa Martina Miniussi; 

VISTE le dimissioni della studentessa Maddalena Didonè assunte agli atti con prot. n° 307 del 2025; 

CONSTATATO l’esaurimento delle possibilità di subentro ai sensi dell’art. 66 comma 2 del Regolamento generale; 

RITENUTO di dover procedere a ripristinare la Consulta degli studenti nella composizione numerica prevista dallo 

Statuto; 

DECRETA 

1) l’indizione delle elezioni suppletive della Consulta degli studenti del Conservatorio di Musica “Giuseppe
Tartini” di Trieste per il triennio 2023-2026. Il calendario degli adempimenti e delle operazioni elettorali è
stabilito come segue:

21 aprile 2025: termine per la pubblicazione della lista degli elettori; 

28 aprile 2025 ore 12:00: assemblea degli studenti per la discussione e la presentazione delle candidature. 

Al termine dell’assemblea segue l’apertura del seggio per le votazioni fino alle ore 15; 

29 aprile 2025 dalle ore 14 alle ore 15 e dalle ore 19 alle ore 20: continuazione delle operazioni di voto. 

30 aprile 2025 dalle ore 12 alle ore 15: continuazione delle operazioni di voto e, al termine, operazioni 
di scrutinio. 

In considerazione del computo degli iscritti il numero dei componenti della Consulta è stabilito in cinque, dei 
quali quattro risultano regolarmente in carica ed uno da nominare fino alla scadenza dell’organo. 

Le elezioni sono valide in presenza di un numero minimo di candidature pari a due. 

Le candidature possono essere validamente presentate al più tardi nel corso dell’Assemblea e comunque prima 
dell’inizio delle votazioni. Le candidature sono ammesse previa verifica del possesso dei requisiti previsti dal 
Regolamento generale a cura della Commissione elettorale. 

Si rinvia agli artt. 55 e 56 del Regolamento generale per i criteri di definizione dell’elettorato attivo e passivo. 



                                    

 

Conservatorio di Musica Giuseppe Tartini 
Via Carlo Ghega, 12 – 34132 Trieste (TS) – Italia 

Tel. +39 040 6724911 – C.F. 80020940328 - www.conts.it 
PEC amministrazione@pec.conservatorio.trieste.it - PEO protocollo@conts.it  

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

2) la costituzione della Commissione elettorale nelle persone di Elia Grigolon, Laura Sfetez, Sebastiano Prade 
quali membri effettivi e di Federico Guglielmo Ficiur e Mattia Mansutti quali membri supplenti. La 
Commissione elettorale provvederà a nominare un seggio elettorale. 

 
3) la convocazione dell’Assemblea degli studenti in data 28 aprile 2025, con inizio alle ore 12:00. 

 

 

IL DIRETTORE 
Prof. Sandro Torlontano 


		2025-04-14T13:20:42+0000
	TORLONTANO SANDRO


		2025-04-14T15:32:25+0200
	Conservatorio di Musica Giuseppe Tartini di Trieste




